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Vinkkaa visionääri
-viestintäkampanja

Eivätkä vain aluillaan. Tulevaisuutta 
tehdään joka päivä Lahdessa. Tästä 
lähtökohdasta ponnisti Lahden 
keskustavisio2040-prosessin 
ensimmäinen viestintäkampanja. 
Kaupunkilaisia kannustettiin 
ilmiantamaan visionäärejä eli 
tulevaisuuden tekijöitä. 

Vinkkaa visionääri -kampanja 
osoittautui suosituksi ja tehokkaaksi 
tavaksi saada tieto visiotyöstä 
leviämään, ehdotuksia saapui 29. 

Tieteiskirjailija William Gibsonin lausahdusta mukaillen tulevaisuus 
on jo täällä vaikkei kovin laajalti levinnyt.* Lahden tulevaisuuden 
tekijöitä on jo keskuudessamme, ja monet 2040-lukua määrittävät 
teot ovat jo aluillaan eri puolilla kaupunkia.

Visionääreiksi valikoitui monipuolinen 
joukko aktiivisia lahtelaisia: niin 
kestävyyden puolesta työskenteleviä 
kuin pienyritysten vetäjiä. 
Visionäärit tarinoineen levittäytyivät 
kaupunkitilaan ja verkkoon ja 
antoivat tulevaisuudelle inhimilliset ja 
innostavat kasvot. Tähän liitteeseen on 
koottu kampanjan tulokset. Valokuvat: 
Susanna Kekkonen, haastattelut ja 
editointi: Noora Koskinen, Leena 
Salokoski, Noon Kollektiivi.

* “The future is already here – it’s just not evenly 
distributed.” William Gibsonin lausahdus on 
mahdollisesti julkaistu ensi kertaa The Economist 
-lehdessä.
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Henna Lindroos
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Henna Lindroos on kaupunkiaktiivi, 
joka piti kymmenen vuotta 
kivijalkamyymälää Lahden 
keskustassa. Junantuoma lahtelainen 
ajatteli aluksi, ettei Lahden 
keskustassa tapahdu mitään. Sitten tuli 
oivallus.

“Lahti on sen kokoinen paikka, 
että täällä voi helposti alkaa itse 
tehdä asioita ja saada omille 
jutuilleen näkyvyyttä. Näin voi luoda 
viihtyisyyttä itselleen ja muille”, 
Lindroos kertoo. 

“Kulutus ja tavaroiden ostaminen eivät ole tulevaisuudessa 
tärkeimpiä syitä tulla keskustaan. Tämä vuoksi tulevaisuuden 
keskustan täytyy olla elämyksellinen.” 

Tulevaisuuden keskustassa Lindroos 
toivoo näkevänsä myös rakastamiaan 
kivijalkamyymälöitä. Niiden tulee 
kuitenkin tarjota ihmisille tavaroiden 
lisäksi vähintään hyvää mieltä ja 
palvelua, jopa kokonaisia elämyksiä.

“Tolkuttoman ylikulutuksen täytyy 
loppua. Tähän myös tulevaisuuden 
keskustan ja yrittäjien on 
sopeuduttava. Hyvä niin”, Lindroos 
toteaa. 

Eläväinen 
kivijalkakeskusta
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Jani Lempiäinen

Valokuva: Susanna Kekkonen
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Tanssinopettaja, kaupunkiaktiivi ja 
tapahtumajärjestäjä Jani Lempiäinen 
kannustaa erityisesti nuoria 
omaehtoiseen toimintaan keskustassa. 

Tulevaisuuden keskustaan Lempiäinen 
toivoo matalan kynnyksen paikkoja, 
joissa kaupunkilaiset voivat kokeilla 
harrastuksia, nähdä uusia asioita 
tai vaikka lausua spontaanisti omia 
runojaan.  

“Tärkeimmät nuoruusmuistoni liittyvät Lahden keskustaan. Toivon, 
että myös tulevaisuudessa nuoret lahtelaiset kokevat keskustan 
omakseen, kuten itse aikanaan koin.”

“Joku nurkka voi pienellä vaivalla 
muuttua esimerkiksi breakdance-
paikaksi, joka inspiroi kokeilemaan 
uutta lajia. Jos meillä olisi jossain 
esimerkiksi pieni katos, niin siinä voisi 
esimerkiksi kokeilla paritansseja. Se 
olisi kivaa. 

Unelmieni keskusta on yllättävä ja 
jännittävä paikka, johon ihmiset tulevat 
kokemaan, näkemään ja tekemään 
asioita yhdessä ”, Lempiäinen sanoo. 

Jani Lempiäinen



Liiteaineisto  7 | 17Valokuva: Susanna Kekkonen

Perhe Ranne
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Millainen on oma suhteenne Lahteen 
ja Lahden keskustaan? 

Janne: Olemme molemmat 
junantuomia, eikä meillä ole 
Lahteen perhesiteitä. Minä muutin 
Lahteen työn perässä vuonna 
2007. Kun tapasin Katriinan joitakin 
vuosia myöhemmin, sain hänetkin 
houkuteltua muuttamaan tänne. 
Asumme keskustan liepeillä 
Anttilanmäellä. Keskusta on meille 
ensisijainen paikka, jossa käytämme 
palveluita.  

Katriina: Minulla ei ennen Lahteen 

Janne ja Katriina Ranne asioivat keskustassa päivittäin. Koti 
Anttilanmäellä on kiintopiste, jonka kaltaista vehreyttä he 
näkisivät mieluusti myös keskustassa. 

muuttoa ollut oikein mitään 
mielipidettä kaupungista. Lahti on 
yllättänyt positiivisesti, ja itse asiassa 
täyttänyt kaikki asumiseen liittyvät 
haaveeni. Saan asua keskustan lähellä, 
minulla on oma piha ja omakotitalo. 
Koemme, että Anttilanmäeltä on 
löytynyt loppuelämän koti. 

Mikä keskustassa on hyvää tällä 
hetkellä?

Katriina: Lahden keskusta on 
kompakti ja kaikkialle pääsee pyörällä. 
Lahdessa on tehty paljon asioita 
oikeaan suuntaan, kun esimerkiksi 

Laitetaan betonit 
piiloon keskustasta!
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Vesijärveä on puhdistettu ja saatu 
paremmin asukkaiden käyttöön. Myös 
kaupunkipyörät on loistava juttu. 
Ne ovat lyöneet läpi kaikenikäisten 
ihmisten liikkumisvälineenä. 

Janne: Vastarakennettu Malva ja sen 
ympäristö on todella onnistunut. 
Kuljen alueen ohi päivittäin, kun vien 
ja haen lasta päiväkodista. Hieno, 
historiallinen ja vehreä kirkkopuisto on 
saanut parikseen upeasti uudistetut 
vanhat tehdasrakennukset. Tänne vien 
kaikki ulkomaalaiset ja suomalaiset 
vieraani.

Miltä unelmienne vehreä keskusta 
näyttäisi vuonna 2040? 

Katriina: Toivon että vihreyttä näkyisi 
kaikkialla kaupungissa enemmän. 
Ero luonnon ja rakennusten välillä ei 
olisi niin jyrkkä, vaan kasvillisuus olisi 
tiivis osa rakennettua ympäristöä. 
Lahti voisi olla kuuluisa vehreästä 
keskustastaan, jossa viherkatot olisivat 
sääntö, ei poikkeus.  

Janne: Laitetaan betonit piiloon! 
Olemassa olevat harmaat ja betoniset 
rakennukset voisivat saada päälleen 
esimerkiksi köynnöskasveja. 
Runsaampi kasvillisuus myös viilentäisi 
keskustaa, kun tulevaisuudessa 
kesät ovat todennäköisesti entistä 
kuumempia. 

Missä keskustan alueella on 
mielestänne piilevää vehreää 
potentiaalia?

Katriina: Kaikkialla keskustassa 
on pinta-alaa, jota voisi hyödyntää 
paremmin vihreyden näkökulmasta. 
Ihmisten kulkureitit ja katujen 
varret voisi esimerkiksi rakentaa 
viihtyisämmiksi, jotta ne houkuttelevat 
kulkemaan keskustassa kävellen ja 
pyöräillen. 

Janne: Aseman seutua ja radanvartta 
voisi kehittää entistä vihreämmäksi 
ja kiinnostavammaksi. Tätä varten 
järjestettiinkin noin kymmenen 
vuotta sitten radanvarren 
alueen suunnittelukilpailu, jonka 
voittajasuunnitelmassa näkyi paljon 
viherseiniä ja -kattoja.
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Mitä muuta houkutteleva ja viihtyisä 
Lahden keskusta voisi olla 2040?

Katriina: Toivon, että keskusta 
olisi paikka, johon ihmiset tulevat 
viettämään aikaa spontaanisti ja 
joka mahdollistaa kohtaamisia 
tuntemattomien kesken.  Unelmieni 
keskusta olisi myös kaikille aisteille 
houkutteleva, ja siellä kuuluisi 
linnunlaulua ja puheensorinaa.  

Janne: Rautatienkatu on mielestäni 
keskustan kaunein katu. Se voisi 
olla entistä rohkeammin kävelykatu, 
jolle luotaisiin intiimiä tunnelmaa 
kekseliäällä lisärakentamisella. 
Hämeenkadulta Vapaudenkadulle 
se voisi olla katettu. Tämä tukisi 
keskustan ympärivuotista käyttöä. 
Katetulla alueella voisi olla 
ravintolakeskittymiä ja kiinnostavaa 
tekemistä kaikille ihmisille. 
Tulevaisuuden keskustan tulee olla 
jännittävä, miellyttävä ja kiinnostava.
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Erik Jääskeläinen
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Millainen on oma suhteesi Lahteen ja 
Lahden keskustaan? 

Olen asunut Lahdessa kaksivuotiaasta 
lähtien. Viimeiset viisitoista vuotta 
olen käynyt töissä, pitänyt yritystä ja 
järjestänyt tapahtumia keskustassa. 
Pidän Lahden keskustasta ja tunnen 
sen kuin omat taskuni. Täällä on kaikki 
lähellä ja paljon tuttuja ihmisiä joka 
nurkalla. 

Erik Jääskeläinen on sataman alueen yrittäjä ja kotikaupunkinsa 
Lahden suuri ystävä. Hän toivoo, että keskustasta kulkee 
tulevaisuudessa turvalliset ja selkeät väylät Vesijärven 
palveluiden äärelle. 

Mikä keskustassa on hyvää tällä 
hetkellä?

Löydän kaiken tarvitsemani puolen 
kilometrin säteellä torista. Keskusta on 
sopivan kokoinen ja sen rakenne on 
selkeä. Meillä on loistava pohja, jolle 
kehittää uutta toimintaa ja palveluita. 
Minusta on myös upeaa, että Lahdessa 
on Radiomäki ja sen ulkoilualueet 
aivan keskustassa. Korkeusvaihtelut 
antavat Lahdelle oman ilmeensä.  

Tulevaisuuden 
keskusta yhdistyy 
jouhevasti satamaan
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Millainen keskusta on yrittäjän 
näkökulmasta?

Keskustassa on hyvät mahdollisuudet 
yrittää, vaikka ei se tietenkään helppoa 
ole. Vuokrat ovat Helsinkiin verrattuna 
kohtuulliset ja liiketiloja on tarjolla 
hyvillä sijainneilla. Keskustan yrittäjillä 
on hyvä yhteishenki, jota korona-ajan 
vaikeudet entisestään kohensi. Yrittäjät 
tukevat toisiaan ja tsemppaavat 
toistensa ideoita. Kilpailua on, mutta 
myös se ymmärretään, ettei toisen 
menestys ole toiselta pois. Yrittäjänä 
tietysti toivon, että keskustassa olisi 
enemmän ihmisiä. 

Millainen olisi unelmiesi keskusta 
vuonna 2040? 

Aivan ydinkeskustan olisi silloin 
autoton puistoalue, jonne kaikilla 
ihmisillä olisi helpot kulkuyhteydet 
riippumatta liikkumisrajoitteista. 
Keskusta olisi turvallinen olohuone, 
jossa olisi vehreyttä kesällä ja valoa 
talvella. Tapahtumia olisi ympäri 
vuoden, ja pienet yritykset täyttäisivät 
katukuvan. Ihmiset haluaisivat tulla 
keskustaan viihtymään. Kaipaan 

keskustaan enemmän värejä, 
ravintoloita ja kahviloita. 

Miten satama ja veden läheisyys 
voisivat tulla tiiviimmin osaksi 
keskustaa? 

Keskustan lähellä on paljon rantaviivaa, 
joka kannattaisi ottaa tehokkaammin 
käyttöön. Satama ja Pikku-Vesijärven 
puisto ovat jo nyt upeita, mutta 
alueella voisi olla enemmän 
esimerkiksi veden ympärille rakentuvia 
liikuntapalveluita ja eläväistä toimintaa. 
Keskustasta tulisi olla paremmat, 
selkeät ja turvalliset kulkuväylät 
satamaan, joita pitkin voisi huoletta 
kulkea esimerkiksi pikkulasten kanssa. 

Mitä muuta houkutteleva ja viihtyisä 
Lahden keskusta voisi olla 2040?

Lahti voisi olla edelläkävijä uuden 
teknologian suhteen. Toivon, että 
suunnitteilla oleva ilmarata asemalta 
korkeakoulujen kampukselle toteutuu. 
Keskustassa tulisi myös olla wau-
efektiä ja uutta nähtävää, joka vetäisi 
matkailijoita kaupunkiin. 
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Mia Kahma
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Millainen on oma suhteesi Lahteen ja 
Lahden keskustaan? 

Olen Nastolasta kotoisin ja kävin 
Lahdessa lukion. Tuolloin keskusta oli 
vain paikka, jossa käytiin ostoksilla tai 
josta kuljin läpi. Paluumuutin Lahteen 
ulkomailla ja Helsingissä vietettyjen 
vuosien jälkeen vuonna 2018 ja 
asun satamassa. Aikuisena ja ehkä 
erityisesti paluumuuttajana näkee 
Lahden hienoudet selvästi. Täällä 
on upeat urheilu- ja ulkoilupaikat 
lähellä keskustaa. Myös kulttuuria ja 
tapahtumia on nuoruuteeni verrattuna 
paljon enemmän. 

Mia Kahma paluumuutti Lahteen ulkomailla ja Helsingissä 
vietettyjen vuosien jälkeen. Lahden keskustassa hän näkee paljon 
piilevää potentiaalia. Design-alan yrittäjänä ja korumuotoilijana 
hän kaipaa keskustaan värikkäämpää yleisilmettä. 

Mikä keskustassa on hyvää tällä 
hetkellä?

Lahdessa pinnanmuodot vaihtelevat 
ja eri suuntiin katsomalla voi nähdä 
joko kukkuloita tai avaria maisemia. 
Lempirakennukseni on Ristinkirkko. 
Siellä ei tule käytyä kovin usein, mutta 
aina ohikulkiessa vilkaisen ja ihailen 
rakennuksen upeita muotoja. Kyseessä 
on arkkitehtuurin mestariteos, jota 
emme arjessa aina muista. Kävin 
kirkossa äskettäin japanilaisten 
vieraideni kanssa, ja he olivat siitä 
aivan haltioissaan. Lanu-puistoa ei 
ehkä mielletä osaksi keskustaa, mutta 

Leikkisyyttä, laatua ja 
designia keskustaan 
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se on yksi lempipaikkani, jossa tulee 
käytyä kuntoportaita pitkin usein.

Millainen olisi unelmiesi keskusta 
vuonna 2040? 

Unelmieni keskustassa olisi 
enemmän leikkisyyttä ja taidetta 
sekä yhteisöllisiä mahdollisuuksia. 
Keskustassa voisi kohdata uusia 
ihmisiä, ei pelkästään ostaa jotain. 
Keskustassa olisi myös pari autotonta 
korttelia, joissa olisi istutettua luontoa: 
puita, ruohokukkuloita ja vaikka kiviä 
kiinnostavissa asetelmissa. Toivoisin 
keskustaan myös lisää väriä, kun tällä 
hetkellä kaikki on aika harmaata. 
Toivon että sisätila ja ulkotila yhdistyy 
tulevaisuuden keskustassa luovasti, 
eikä ole niin tiukasti rajattua, mitä 
tehdään sisällä ja mitä ulkona. 

Miksi on tärkeää, että keskusta on 
visuaalisesti viehättävä?  

On tärkeää että Lahden 
kaupunkimielikuva on positiivinen 
myös muiden kuin lahtelaisten 
mielestä. Kilpailemme muiden 

kaupunkien kanssa asukkaista,  
turisteista ja investoinneista, joten 
tällaisten asioiden miettiminen on 
tärkeää. Lahti voisi brändätä itsestään 
design-kaupungin, koska täällä on alan 
koulutusta ja yrityksiä. Näen tässä 
paljon hyödyntämätöntä potentiaalia.  

Miten toivoisit lahtelaisen design-
osaamisen näkyvän keskustassa? 

Toivon että keskustan ilme olisi 
miellyttävä ja inspiroiva. Hyvä design 
ja kestävän kehityksen periaatteet 
kulkevat käsi kädessä. Lahdessa 
voitaisiin esimerkiksi miettiä, miten 
hulevesiä voisi käyttää keskustassa 
luovasti. Olisiko esimerkiksi pieni 
kanava tai jokin muu vesiaiheinen 
elementti mahdollista toteuttaa 
ympäristöystävällisesti? Keskustan 
suunnittelussa täytyy huomioida se, 
että tulevaisuudessa kaiken täytyy 
perustua kiertotalouteen.
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Mitä muuta houkutteleva ja viihtyisä 
Lahden keskusta voisi olla 2040?

Puita, istutuksia ja vettä voisi näkyä 
keskustassa nykyistä enemmän. 
Taide-elämykset ja luonnonläheisyys 
tuottavat hyvinvointivaikutuksia, 
ja keskustan suunnitteluun toivon 
paljon mielikuvitusta. Toivon myös, 
että Aleksanterinkatu olisi katettu. 
Katteen alla voisi olla ulko- ja 
sisätilan risteytys, joka toisi lisää 
liiketoimintamahdollisuuksia yrittäjille. 


